院内書式2-2
覚   書

医療機関名（以下「甲」という）と治験依頼者名（以下「乙」という）は、    年   月   日付で締結した被験薬被験薬コード（治験課題名：　　　　　　　　　）の臨床試験に関する治験契約書（以下「原契約」という）の第　条（　　　　）及び第11条（本治験に係る費用及びその支払方法）について、以下の通り覚書を締結する。なお、その他の条項については原契約の通りとする。
１．原契約書 第　　条（　　　　　）を、以下の通り変更するものとする。
	変更事項
	変更前
	変更後

	第　　条
（　　　　　　　　）

２．本治験を行う研究の委託に関して原契約書第　　条（　　　　　　）の変更に伴い乙が甲に追加して支払う費用及び請求時期は、次の表に掲げるとおりとする。尚、乙は甲より発行される請求書の１ヶ月以内までに該当する費用を支払うものとする。
	項目
	単価・内訳
	合計金額
	請求時期

	円

	円

	円

	円

	合計
	円

以上の合意の証として本書２通を作成し、甲乙記名押印の上各その１通を保有するものとする。
        年   月   日
甲　住所
医療機関名
代表者名

印
乙  住所
治験依頼者名
代表者名
印